
 

EX-2020-00108051- -UNC-ME#FCC (EXP-CUDAP-UNC 54560/2019) 

VISTO 

El EX-2020-00108051- -UNC-ME#FCC (EXP-CUDAP-UNC 54560/2019), 

mediante el cual la Sec. Académica, Dra. Nidia Abatedaga solicita el llamado a 

Concurso de antecedentes y oposición para cubrir un cargo de Profesor 

Adjunto DSE (Cód.110) en la asignatura “Taller de Lenguaje II y Producción 

Radiofónica (Área Lenguaje Radiofónico)” de la Licenciatura en Comunicación 

Social. 

Y CONSIDERANDO: 

Que se produjo un error involuntario en el Visto, el Considerando y el Art. 1  

de la Resolución HCD Nº 05/20,  al consignar en forma incompleta el nombre de la 

asignatura a concursarse, debiendo agregarse (Área Lenguaje Radiofonico).  

Que se produjo un error involuntario en el Art. 2 de la Resolución HCD Nº 

05/20 al transcribir los nombres de los Miembros docentes titulares, donde dice 

“…María Beatriz Pereyra Quinteros (FCC-UNC),…”  Debe decir: “…Marta Beatriz 

Pereyra Quinteros (FCC-UNC),…”.  

Que a los fines de mantener el correcto orden administrativo es necesario 

rectificar el acto. 

Por ello 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  

DE  LA COMUNICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º: Rectificar en el Visto, el Considerando y el Art. 1  de la 

Resolución HCD Nº 05/20, donde dice “…Taller de Lenguaje II y Producción 

Radiofónica…”  Debe decir: “…Taller de Lenguaje II y Producción Radiofónica 

(Área Lenguaje Radiofónico)…”.  

ARTÍCULO 2º: Rectificar en el ARTÍCULO 2º de la RHCD Nº 05/20, donde 

dice “…María Beatriz Pereyra Quinteros (FCC-UNC),…”  Debe decir: “…Marta 

Beatriz Pereyra Quinteros (FCC-UNC),…”.  



ARTÍCULO 3º: Protocolícese. Comuníquese. Elévese al Honorable Consejo 

Superior de la UNC. Oportunamente, archívese.  

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

A LOS DIECISEIS DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTE. 

 
 

RESOLUCIÓN DEL HCD - FCC Nº: 128/20 



Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: RHCD N 128/20

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.


	Pagina_1: página 1 de 2
	Pagina_2: página 2 de 2
	fecha: Martes 17 de Noviembre de 2020
		2020-11-17T22:09:53-0300
	GDE UNC


	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
	Numero_2: IF-2020-00263110-UNC-HCD#FCC
	Numero_1: IF-2020-00263110-UNC-HCD#FCC
	cargo_0: Administrativo
	numero_documento: IF-2020-00263110-UNC-HCD#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	usuario_0: Omar Ruben Ambrosino
		2020-11-17T22:09:57-0300
	GDE UNC




